

Znak sprawy: **C.ROZ.2710.35.2024.MPS**

Gliwice, dnia 17.06.2024 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **„Modernizacja obiektów zbiornika wodnego Wisła Czarne – drenaż skarpy odpowietrznej, przelew stokowy, sieć piezometrów – etap I, etap II”**.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach w oparciu o art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwana dalej jako „ustawa Pzp”) odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego, w następującym zakresie:

Pytanie nr 1.

Projektowa lokalizacja inklinometrów oraz niektórych otworów pod przesłonę filtracyjną dla Operacji nr. 2, wskazywałyby że znajdują się one w terenie zalesionym. Ponieważ teren: dojazdu do miejsca prac, pod platformy oraz pod palownicę musi być wolny od jakichkolwiek przeszkód, konieczna będzie wycinka niektórych drzew. Czy Zamawiający posiada stosowne pozwolenia na wycinkę drzew oraz w jakiej pozycji kosztorysowej rozliczyć tą wycinkę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że lokalizacja inklinometrów i otworów doszczelniających istniejącą przesłonę cementacyjną nie wymaga wycinki drzew.

Pytanie nr 2.

Istniejące korytko ściekowe, biegnące wzdłuż prawej ściany przelewu stokowego znajduje się w obszarze silnie zakrzewionym. Czy Zamawiający posiada stosowne pozwolenia na wycinkę krzewów oraz w jakiej pozycji kosztorysowej wycenić tą wycinkę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wycinki krzewów, na które wymagane jest pozwolenie na wycinkę, dla wykonywania modernizacji systemu odwadniającego prawego przyczółka. Koszt wycinki krzewów należy ująć w kosztach ogólnych budowy.

Pytanie nr 3.

Opis przedmiotu zamówienia nie przewiduje: remont korytka ściekowego na lewym przyczółku (rys. PW.5.1-5.5), remont przyzmy drenażowej dla korytka przyczółka lewego (rys. PW.5.5) oraz remont przyzmy drenażowej skarpy odpowietrznej zapory (rys. PW.7.4), a które to prace ujęte są w projekcie. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że niniejsze postępowanie nie dotyczy powyższych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że niniejsze postępowanie nie obejmuje robót wskazanych w pytaniu.

Pytanie nr 4.

Zakres prac obejmuje m.in. remont murów przy obniżonym zwierciadle wody w niecce wypadowej. W czyjej gestii będzie leżało obniżenie tego lustra i utrzymania tego stanu podczas prowadzenia prac? Jeżeli po stronie Wykonawcy, prosimy o udzielenie następujących informacji niezbędnych do wyceny:

- Czy obniżenie lustra wody oraz utrzymania tego stanu da się wykonać grawitacyjnie lub czy konieczne jest zastosowanie pomp do wypompowania wody z niecki i utrzymywania poziomu wody na czas prowadzenia prac?

- W jakich pozycjach kosztorysowych Wykonawca ma rozliczyć powyższe prace?

Odpowiedź:

Obniżenie lustra wody w niecce wypadowej zapory i jej utrzymanie przy remoncie betonów niecki betonowej należeć będzie do Wykonawcy. Obniżenie lustra wody w niecce wypadowej może nastąpić poprzez przekucie gurtu – ściany zamykającej nieckę i późniejsze jej odbudowanie lub poprzez wykorzystanie rurociągu ujęcia awaryjnego wody awaryjnej SUW. Koszt obniżenia lustra wody w niecce wypadowej i utrzymanie tego stanu podczas prowadzenia prac należy skalkulować w kosztach ogólnych robot.

Pytanie nr 5.

Jakiej głębokości jest niecka wypadowa. Informacja ta jest niezbędna Wykonawcy do wyceny rodzaju rusztowania, jakie ma zostać użyte pod naprawę murów – fasadowe czy podwieszane.

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkami PW o nr PW.4.2 – PW.4.4 głębokość napelnienia niecki wypadowej to 2,5 m.

Pytanie nr 6.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, jakiej klasy winne być zaprawy naprawcze użyte do prac reprofilacyjnych. Na bazie doświadczeń na innych obiektach, Zamawiający wymagał zapraw w klasie R4. Natomiast masy szpachlowe, które są przewidziane na niniejszym zadaniu są produkowane w klasie max. R3.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zastosowania zapraw naprawczych do prac reprofilacyjnych zgodnie ze wskazaniami określonymi w PB i PW.

Pytanie nr 7.

W związku ze specyfiką niektórych pozycji, które należy wycenić, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej tydzień.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z zamieszczoną w dniu 14.06.2024 r. informacją nr 5, przedłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 21.06.2024 r. odpowiednio do godz. 9:00 i 9:30.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.

Sporządził:
Ryszard Kuna

p. o. Z-CA DYREKTORA

Jan Grogier